ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ"

Протокол
Рассмотрения заявок

 Участников Запроса предложений в электронной форме

на  право  заключения  договора на
Поставку термоэтикетки с фирменным знаком

 ОАО "Птицефабрика "Рефтинская".

Заказчик: ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»
Дата проведения заседания: 07.03.2018г.
Время проведения заседания:11-00  (время местное).
Дата подписания протокола:
Место проведения заседания: 624285, Россия, Свердловская обл., пос. Рефтинский, ОАО
«Птицефабрика «Рефтинская», каб. 308.

Наименование процедуры и предмет договора: запрос предложений в электронной форме на
право  заключения  договора на Поставку термоэтикетки с фирменным знаком ОАО "Птицефабрика
"Рефтинская"

Начальная (максимальная) цена договора: 7 665 000,00 руб. (Семь миллионов шестьсот
шестьдесят пять тысяч руб. 00 коп.), в т.ч. НДС 18% - 1 169 237,00 стоимость упаковки,
маркировки, создание оригинал-макета,  изготовление печатных  и вырубных форм, транспортные
расходы.

Извещение № 36/18 – 367 (ЕИС № 31806159093) от 20.02.2018 г. (в редакции Решения от
28.02.2018г.), о проведении Запроса предложений в электронной форме на право  заключения
договора на Поставку термоэтикетки с фирменным знаком ОАО "Птицефабрика "Рефтинская",
было опубликовано в сети Интернет, на сайте универсальной электронной торговой площадки
(ЕСТП) http://estp.ru, на сайте Общества и в ЕИС.

Закупочная комиссия действует на основании Приказа ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» № 001-
01 о/д от 09.02.2018г.

Повестка дня заседания  Закупочной  комиссии: рассмотрение Заявок Участников на предмет
соответствия  требованиям, выдвинутым Закупочной  документацией, Федеральным законом от
18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
Положением «О закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», допуск
участников к подведению итогов процедуры  закупки.

Председатель Закупочной комиссии: Смолин А.Д.
Зам. Председателя Закупочной комиссии: Старков А.Л.
Члены Закупочной комиссии:
Чернышова Н.И.
Шелковкина Е.В.
Мельников А.С.
Секретарь закупочной комиссии: Ганулина И.В.
Секретарь Закупочной комиссии  не  имеет права голоса при принятии решения по вопросу
Кворум для  принятия решения имеется;
Комиссия правомочна;

 2

1.Процедура открытия доступа к Заявкам Участников: была проведена: 07.03.2018 г.
Процедура открытия доступа к заявкам на участие в запросе предложений в электронной форме,
поданным с применением функционала единой электронной торговой площадку проводилась по
адресу: 624285, Свердловская обл. пос.Рефтинский, ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», каб 308, с
применением функционала универсальной электронной торговой площадки (ЕСТП) http://estp.ru,
уполномоченным лицом – Ганулиной И.В. в присутствии членов Закупочной комиссии.
Протокол заседания Закупочной комиссии по открытию доступа к  заявками Участников
опубликован в сети Интернет, на сайте Общества и на официальном общероссийском сайте
Госзакупок,  на сайте универсальной электронной торговой площадки (ЕСТП) http://estp.ru.

2. К процедуре рассмотрения Заявок на предмет соответствия  требованиям  выдвинутым
Закупочной  документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»,
допущены  следующие Участники:
№1: Общество с ограниченной ответственностью «Стики Лайн» (ООО «Стики Лайн»);
№2: Общество с ограниченной ответственностью «Принт Хаус» (ООО «Принт Хаус»);

3. Рассмотрение  заявок Участников:

3.1. Участник №1: Общество с ограниченной ответственностью «Стики Лайн» (ООО «Стики
Лайн»);

В ходе рассмотрения  Заявки на предмет соответствия требованиям,  выдвинутым Закупочной
документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг  ОАО
«Птицефабрика «Рефтинская», установлено:
3.1.1. Согласно перечня документов заявок Участников запроса предложений в электронной
форме  к  протоколу открытия доступа к заявкам, Участником предоставлены все документы,
требуемые  Закупочной  документацией запроса предложений в электронной форме;
3.1.2. Технико-экономическое предложение Участника - соответствует требованиям   Заказчика;
3.1.3. Предоставленные  документы  составлены согласно требований Закупочной  документации,
Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц», Положения о закупках товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика
«Рефтинская» и требований действующего Законодательства РФ;

3.1.4. В соответствии с требованиями  Заказчика, Участник был обязан предоставить
тестовую партию товара, для  проведения  экспертиз на предмет соответствия технических
характеристик товара, требованиям заявленным Заказчиком, в количестве:

 Термоэтикетка  с фирменным знаком «С красной полосой»,  67*55 мм – не менее 100
шт.;

3.1.4.1. В ходе проведения Заказчиком экспертизы тестовой партии товара:
1.Термоэтикетка  с фирменным знаком «Домик», 580шт.;
2. Термоэтикетка  с фирменным знаком «С красной полосой» - 900шт;
3. Термоэтикетка  с фирменным знаком «Черно-белая»- 900шт;;
4. Термоэтикетка с фирменным знаком «Птичка»- 900шт.;

в рамках проведения запроса предложений, в условиях  производства, выявлено следующее:
- в динамическом и статическом  режимах работы этикетировщика залипания этикеток и смещения
информации для потребителя не происходит;

 3

- при воздействии низких температур, выдержке образцов упакованной продукции,  маркированной
предоставленными термоэтикетками - качество сцепления термоэтикетки с поверхностью упаковки
снижается;
- оценка работы в производственных объемах, невозможна (формат предоставленных  этикеток не
соответствует утвержденному макету);
- при  взаимодействии с агрессивными средами устойчивость краски  - снизилась,  часть
маркироваки – плохо читаема,  в связи с обесцвечивание;
- качество сцепления с жирной поверхностью – не изменилось;

На основании вышеизложенного - Термоэтикетки предоставленные Участником – не
соответствует требованиям, заявленным Заказчиком; не рекомендованы к использованию  в
условиях  производства Заказчика;

3.2. Участник №2: Общество с ограниченной ответственностью «Принт Хаус» (ООО «Принт
Хаус»);

В ходе рассмотрения  Заявки на предмет соответствия требованиям,  выдвинутым Закупочной
документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг  ОАО
«Птицефабрика «Рефтинская», установлено:
3.2.1. Согласно перечня документов заявок Участников запроса предложений в электронной
форме  к  протоколу открытия доступа к заявкам, Участником предоставлены все документы,
требуемые  Закупочной  документацией запроса предложений в электронной форме;
3.2.2. Технико-экономическое предложение Участника - соответствует требованиям   Заказчика;
3.2.3. Предоставленные  документы  составлены согласно требований Закупочной  документации,
Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц», Положения о закупках товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика
«Рефтинская» и требований действующего Законодательства РФ;

3.2.4. В соответствии с требованиями  Заказчика, Участник был обязан предоставить
тестовую партию товара, для  проведения  экспертиз на предмет соответствия технических
характеристик товара, требованиям заявленным Заказчиком, в количестве:

 Термоэтикетка  с фирменным знаком «С красной полосой»,  67*55 мм – не менее 100
шт.;

3.2.4.1. В ходе проведения Заказчиком экспертизы тестовой партии товара:
1. Термоэтикетка  с фирменным знаком «С красной полосой» - 1 000 шт;
предоставленного Участником в рамках проведения запроса предложений, в условиях
производства, выявлено следующее:
- в динамическом и статическом  режимах работы этикетировщика залипания этикеток и смещения
информации для потребителя не происходит;
- при воздействии низких температур, выдержке образцов упакованной продукции,  маркированной
предоставленными термоэтикетками - качество сцепления термоэтикетки с поверхностью упаковки
не снижается;
- при работе в производственных объемах, недочетов не выявлено;

На основании  вышеизложенного: термоэтикетки предоставленные Участником –
соответствует требованиям, заявленным Заказчиком; рекомендована к использованию  в
условиях  производства Заказчика;

 4

4. На основании вышеизложенного а также в соответствии с требованиями Закупочной
документации – п.п 2.4; п.п.2.5.1;2.5.2; Федерального закона от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», п.п.2.7.; п.7, п.п.7.6.
Положения «О закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»,

Закупочная комиссия  приняла следующее Решение:

4.1. Заявку Участника:
№1: Общество с ограниченной ответственностью «Стики Лайн» (ООО «Стики Лайн»);
Признать – не соответствующей требованиям, установленным в Извещении и Закупочной
документации о проведении запроса предложений в электронной форме - к процедуре оценки
Заявок Участников  и подведения итогов запроса предложений в электронной форме  – не
допустить;

4.2. Заявку Участника:
№2: Общество с ограниченной ответственностью «Принт Хаус» (ООО «Принт Хаус»);
Признать – соответствующей требованиям, установленным в Извещении и Закупочной
документации о проведении запроса предложений - к процедуре оценки Заявок Участников  и
подведения итогов запроса предложений  – допустить;

5.  Закупочная комиссия проведет подведение итогов запроса предложений в электронной форме в
срок, указанный в извещении о проведении настоящего Запроса предложений в электронной форме.

6. Настоящий протокол подлежит размещению в сети  Интернет, на сайте универсальной
электронной торговой площадки (ЕСТП) http://estp.ru, на сайте Общества и в ЕИС.

Секретарь Закупочной комиссии  не  имеет права голоса при принятии решения по вопросу

Результаты  голосования:
«За» 5 членов Закупочной комиссии.
«Против» 0 членов Закупочной комиссии.
«Воздержалось» 0 членов Закупочной комиссии.

Подписи членов Закупочной комиссии:

Председатель: Смолин Андрей Дмитриевич
Заместитель председателя  Старков Алексей Леонидович
Член комиссии  Чернышова Наталья Ильясовна
Член комиссии  Шелковкина Елена Васильевна
Член комиссии  Мельников Андрей Сергеевич
Секретарь комиссии  Ганулина Инна Витальевна